ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Арча муниципаль районы

Яңа Кырлай авыл җирлеге Советы

422035, Арча муниципаль районы

Яңа Кырлай авылы, Үзәк урам, 3
тел. 56-7-34, 56-7-32

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Арский муниципальный район

Совет Новокырлайского сельского поселения

422035, Арский муниципальный район

с.Новый Кырлай, ул.Центральная, 3
тел. 56-7-34, 56-7-32

 РЕШЕНИЕ

Совета Новокырлайского сельского поселения

Арского муниципального района Республики Татарстан

от «06 » мая 2014 года

       № 47-1
Об утверждении Положения об учетной политике

для целей  бюджетного учета на 2014 год

Новокырлайского сельского поселения, утвержденного решением Совета Новокырлайского  сельского поселения от 06.05.2014 № 47-1
В соответствии с Законом от 06.12.2011№ 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" (далее – Закон № 402-ФЗ), приказом Минфина России от 01.12.2010 № 157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению" (далее – Инструкция № 157н), приказом Минфина России от 06.12.2010 № 162н "Об утверждении плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению" (далее – Инструкция № 162н), приказом Минфина России от 01.07.2013 № 65н "Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации" (далее – Указания № 65н), приказом Минфина России от 15.12.2010 № 173н "Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными академиями наук, государственными (муниципальными) учреждениями и Методических указаний по их применению" (далее – Приказ № 173н) и иными нормативно-правовыми актами, регулирующими вопросы бухгалтерского учета.

 1. Утвердить Положение об учетной политике для целей бюджетного учета на 2014 год Новокырлайского сельского поселения, утвержденного решением Совета Новокырлайского сельского поселения  06.05.2014   № 47-1

2. Настоящее Положение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

3. Контроль за исполнением положения возложить на главного специалиста  Централизованной бухгалтерии  Гизатуллиной Р.З.
Глава Новокырлайского
сельского поселения                                      Г.Г.Сафаров